Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Martes, 6 de junio de 2023 Pagina 17901

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracion Digital

3513 Orden de 25 de mayo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital, por la
que se resuelve con caracter definitivo, la adscripciéon de
determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del
concurso de méritos convocado por Orden de 13 de enero de
2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion
Digital. Cédigo convocatoria: EDU23.

Por Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital, se convocd concurso de méritos general y turno de
resultas para la provisién de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A,
Subgrupo de Clasificacién Profesional A2, opcién Fisioterapia y opcion Educacion
Infantil; Grupo C, Subgrupo de Clasificacion Profesional C1, opcién Educacion
Infantil y Subgrupo de Clasificacién Profesional C2, opcion Auxiliar Educativo de
la Administracion Publica de la Regidn de Murcia. Cédigo convocatoria: EDU23.
(BORM n.© 13, de 18/01/2023).

Mediante Orden de 15 de mayo de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital, se resuelve con caracter
definitivo el concurso de méritos convocado.

De conformidad con la Base especifica 6.4 de la Orden de convocatoria por
la que se establece que, "Aquellos concursantes forzosos que, una vez resuelto
el presente concurso y el turno de resultas, en su caso, no hubieren obtenido
destino definitivo, podran ser adscritos con tal caracter a un puesto base o de los
considerados como de primer destino de los puestos convocados y que hubiesen
resultado vacantes, de los correspondientes a su Cuerpo, Escala u Opcion”, y de
acuerdo con la propuesta formulada por la Direccion General de Funcién Publica,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con caracter definitivo y con efectos econdémicos vy
administrativos de 26 de junio de 2023, los puestos de trabajo a los concursantes
forzosos que se relacionan en el Anexo I de esta Orden, y que de manera
voluntaria han ejercido esta opcion.

Segundo.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, los
ceses y consiguientes tomas de posesion deberan realizarse conforme a lo previsto
en el articulo 16 del Reglamento General de Provisidon de Puestos de Trabajo. Para
ello, por las distintas Secretarias Generales de las Consejerias y Organismos Publicos,
deberan formalizarse las hojas de enlace respectivas, dandose cumplimiento,
igualmente, a lo establecido en el articulo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del
personal al servicio de las Administraciones Publicas.

NPE: A-060623-3513



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Martes, 6 de junio de 2023 Pagina 17902

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacidon en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, o podrd ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados
a partir del dia siguiente a su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 25 de mayo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-060623-3513



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Namero 129 Martes, 6 de junio de 2023 Pagina 17903

ANEXO |

Puestos adjudicados a concursantes forzosos gue no obtienen puesto de trabajo en el concurso de meéritos nien el
turno de resultas
Convocado por Orden de 13 de enero de 2023 (Base 6.4)

Consejeria/Organismo Piblico: coNSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL Y EMPLEO
Organo Directivo: bir. GRAL. ATENCION A LA DIVERSIDAD, INNOVACION Y FORMACION PROFESIONAL
Centro de Destino: 30418-CEE. STMO. CRISTO DE LA MISERICORDIA

PUESTO ADJUDICATARIA/O NRRP DAL

FISIOTERAPEUTA FRUTOS RUIZ, NOELIA FU02975B 8T6**

NPE: A-060623-3513

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4859/2023	Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establece el currículo del ciclo 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4868/2023	Orden de 25 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5094/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas conv
	5099/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5100/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4837/2023	Anuncio de la Resolución R-841/2023 de 25 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	4838/2023	Anuncio de la Resolución R-842/2023 de 25 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4844/2023	Resolución de 18 de mayo de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Tenis de Mesa” de la Región de Murcia. 
	4845/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se declaran aptos los aspirantes que han superado la prueba de aptitud para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos,
	4848/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4998/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2023.
	4918/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cinco, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4875/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación “Mamás en Acción”, para la implantación del proyecto “Curasana” mediante el acompañamient
	4876/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y Famicordón, S.L., para realizar actividades de procesamiento, preservación, almacenamiento o distribuci
	4877/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la lucha contra las enfermedades renales del sureste (ALCER SURESTE)
	4878/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación para la Lucha contra las Enfermedades Renales del Sureste (Alcer Sureste)
	4879/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la modificación del convenio suscrito el 23 de octubre de 2021 entre el Servicio Murciano de Salud y Biocord para realizar actividades de procesamiento
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5076/2023	Orden de 1 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se regulan los procedimientos para la certificación, acreditación y reconocimiento de la competencia digital docente en la Comunidad Autónoma de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4893/2023	Anuncio de la Resolución de 24 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar fotovoltaica “Zopos I” de 3,48 Mwp y su línea de evacuación de 20 Kv, términ
	4896/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Gestión de residuos: Operación de valorización de residuos no peligrosos” 
	4892/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se concede autorización ambiental integrada en el expediente AAI20070254, del titular Destilerías Muñoz Gálvez S.A., Para industria de producci
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5014/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y la solicitud de modificación de
	IV. Administración Local
	Águilas
	4502/2023	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la autorización de uso de naves y despachos del Vivero Municipal de Empresas de Águilas.
	4994/2023	Subvenciones genéricas a entidades sin animo de lucro.
	4996/2023	Convocatoria de subvenciones a asociaciones juveniles. Ejercicio 2023. (Expediente. 828/2023).
	Alhama de Murcia
	4898/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de crédito n.º 3/2023
	4899/2023	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 2/2023.
	Lorca
	4901/2023	Exposición pública de la matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2023 (IAE/2023).
	4889/2023	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la UA-2.1 del P.E.R.I. Alameda de la Constitución (U.R.P.I.-17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	4871/2023	Anuncio aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal reguladora de la protección y tenencia de los animales de compañía en el municpio de Lorquí.
	Los Alcázares
	4885/2023	Expediente de modificación de créditos núm. 14/2023, que afecta al Presupuesto Municipal para 2023.
	Murcia
	4992/2023	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión urbanística de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZB-Pm4-1 de El Palmar. (Gestión-compensación: 013GC11).
	Santomera
	2961/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para la explotación de peluquería en el centro socio cultural El Sisc
	Yecla
	4997/2023	Convocatoria de 8 becas de Auxiliares de Arqueología 2023
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima de La Aljorra”, Cartagena
	4821/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 2023
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4566/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-06T00:01:33+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



